

JOHNSON, HOME SVARSTO PAVOJUS TAIKAI

VAKARŲ VOKIETIJA RODO PALANKUMĄ PRANCŪZIJOS PREZIDENTO POLITIKAI

Kancleris Erhardas ruošiasi naujai kelionei į Paryžių
BONA. — Buvo rašoma, kad Vakarų Vokietijos vadai užsivertė sąjungininko de Gaulle išdidžiu elgesiu, pripažinti komunistinę Kiniją, nepasitarus, net nepainformavus iš anksto Bonos, kaip to reikalauja draugystės ir bendradarbiavimo sutartis. Nežiūrint šių komentarų, kancleris Erhardas ruošiasi naujai kelionei į Paryžių derėtis su de Gaulle pagerėjusių santykių atmosferoje, konstatuoja N. Y. T. korespondentas Arthur Olsen.

Iš principo kancleris Erhardas ir toliau laikosi užimtos politikos — laikyti Ameriką ir Prancūziją lygiai gerais draugais ir svarbiais šiaurės Atlanto sąjungininkais. Korespondentas tačiau mato didėjančią vokiečių pagarbą prezidento de Gaulle žygiams.

Intymiškumas tarp Erhardo ir Johnsono, sukurtas per viešąją Kalėdų dienos prezidento rančoj. Texase atšalęs JAV diplomatai išvedžioja, kad po vizito susidarusi "ypatinga draugystė" tarp Bonos ir Washingtono kaip ir išgaravusi.

Pripažįsta pripažinimą

Porą savaičių padiskutavusi de Gaulle žygi pripažinti komunistinę Kiniją, Bonos vyriausybė davusi "pripažinimą pripažinimui".

Vokiečiams atrodo, kad de Gaulle šiuo žygiu komplikuoja Sovietų Sąjungos problemas. Vokiečiai ir prancūzai yra vienos nuomonės, kad didžiausias Europos priešas ir agresingiausia valstybė yra Sovietų Sąjunga.

Bonos vyriausybė gerbė JAV politiką komunistinės Kinijos atžvilgiu, bet niekad jos entuziastiškai nerėmė. Vokiečių akimis žiūrint, Kinija visų pirma plati prekybos rinka ir jokia teisiogi- nė grėsmė nei jai, nei Europos interesams.

Ji tačiau negalvoja Pekingo valdžios pripažinti. Nes Pekingas yra pripažinęs Rytų Vokietiją, o su kiekvienu šalim, kuri Rytų Vokietiją pripažino, Bonos vyriausybė yra nutraukusi santykius.

Vokiečiai neaucau jokio pavojaus, kad prancūzai galėtų pripažinti Rytų Vokietiją, nors šiek tiek baimės kilo, kai ten atvažiavo prancūzų parlamentarų ir prekybininkų delegacijos iširti prekybos išplėtimo galimybes.

Šveicarai prieš SSSR armijos chorą

Ryšium su vasario mėn. Šveicarijoje numatyti "Raudonosios Armijos" 180 žmonių choro koncertais, prieš choro pasirodymą griežtai protestavo vengrų draugijų sąjunga Šveicarijoje. Nurodyta į politinį tokių išvykų tikslą — pabrėžta, kad sovietų kariuomenė pasiremdama kom. partija yra pavergusi šimtą milijonų europiečių. Pareikšta viltis, kad šveicarų jaunimas protestuos prieš sovietinio choro pasirodymus Šveicarijoje.

Choras gavo leidimus koncertuoti prancūziškuose Šveicarijos kantonuose, tačiau vokiški miestai — Bernas, Bazelis ir Zuerichas — atsisakė sovietinius karius ir drauge propagandininkus priimti į miestų sales. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Britai nuginklavo "laisvės armiją"

DAR ES SALAAM, Tanganyka. — Anglų kareiviai, išskiesti į pagalbą Tanganykos valdžiai prieš maistuojančius kareivius, nuginklavo ne tik juos, bet ir 400 kovotojų iš vadinamos "laisvės armijos". Šioji armija buvo sutelkusi ir apmokiusi 400 vyrų būsimai kovai prieš portugalus kaimyninėje kolonijoje Mozambike.

Argentinos kviečiai Kinijai

BUENOS AIRES. — Argentinos vyriausybė davė leidimą parduoti komunistinei Kinijai 350,000 tonų kviečių už \$29 milijonus. Matyti, kinai baigia valgyti australų, Kanados kviečius, jei Argentinon pasiuntė 11 laivų gabenti kviečius, kada dar nebuvo pasirašyta pirkimo sutartis. Kiti 8 prekiniai laivai, nuomotai iš Vakarų šalių kompanijų, yra pakeliami į Argentiną.

Laivas America išstovėjo 5 mėn.

NEW YORKAS. — JAV keleivinis laivas America, 26,000 tonų, išstovėjo prištis uoste 5 mėnesius, iškilus ginčui tarp Jūreivių unijos ir kompanijos. Jūreivių unija apkaltino vieną laivo mechaniką "rasizmu". To užleko, kad kiltų streikas ir laivas, pilnas kraštui užsienio valiuta — tiksliau, mažinas dolerių plaukimą iš JAV, turėjo pasitraukti iš Atlanto susisiekimo. Tarpininkaujant darbo departamento įstaigai buvo teismuose išaiškinta, kad mechanikas nėra jau toks didelis rasistas, bet priklauso konkurencinei jūrininkų unijai. Šią savaitę America vėl pasirodys Airijos, Anglijos ir Vokietijos uostuose.

Sovietai nuteisė spekuliantus

MASKVA. — Didelė spekuliacijos byla, pradėta praeitą rudeni, eina į galą. 25 asmenys buvo apkaltinti slapta mezzginių gamyba ir prekyba, išnaudojant šiam tikslui valdinių bazių žaliavas ir nemokamą darbo jėgą — psichiatrinį ligoninių pacientus. 18 iš apkaltintųjų buvo žydai. Trys iš jų — Šakerman, Roifman ir Galperin, nuteisti mirties bausme. Kitiems bausmės bus paskelbtos šiomis dienomis. Spekuliantai uždirbė \$3.3 mil. Jų gaminiai būdavo pardavinėjami turgavietėse, geležinkelio stotyse, papirkus atitinkamus valdininkus.

Prancūzijos prez. Charles de Gaulle planuoja kelionę į Toluosius Rytus. Viena iš šalių, kurias jis nori aplankyti, yra Pakistanas, JAV sąjungininkas, kuris pastaruoju laiku susidraugavo su komunistine Kinija.



Jūrininkai iš nuskendusio laivo. — Gyvi išliko australų karo laivyno jūrininkai iš laivo - naikintuvo Voyager plaukia gelbėjimosi valtimis į lėktuvnešį Melbourne, kuris per maneuvrus nakties metu perlaužė jų laivą perpus. 83 jūrininkai nuskendo.

LINKOLNAS BUVĖS PRIEŠ INTEGRACIJĄ Sovietai apkraus JV laivus mokesčiais

Rasistai cituoja jo žodžius iš debatų su sen. Douglu

JACKSONAS, Miss. — Baltųjų rasistų organizacija Amerikos Piliiečių Taryba Linkolno gimimo dienos išvakarėse išspausdino kur tik galėjo Amerikos laikraščiuose apmokėtus skelbimus, kuriuose bandoma įrodyti, kad Linkolnas buvo jų žmogus, rasinės segregacijos šalininkas.

Kai kurie laikraščiai, kaip Portlando, Ore., dienraščiai Oregon Journal ir The Oregonian, atsisakė idėti skelbimą, nes tai esą nesuderinama su visuomenės interesais — norima pakurstyti rasinę neapykantą. Tarp laikraščių, idėjusių jų skelbimą, pavadintą "Linkolno viltys apie negrą", buvo New York Times.

Amerikos spauda plačiai komentavo šį skelbimą. Daugis laikraščių idėjo AP agentūros prisiųstą pasikalbėjimą su kontonų, išstovėjo prištis uoste 5 mėnesius, iškilus ginčui tarp Jūreivių unijos ir kompanijos. Jūreivių unija apkaltino vieną laivo mechaniką "rasizmu". To užleko, kad kiltų streikas ir laivas, pilnas kraštui užsienio valiuta — tiksliau, mažinas dolerių plaukimą iš JAV, turėjo pasitraukti iš Atlanto susisiekimo. Tarpininkaujant darbo departamento įstaigai buvo teismuose išaiškinta, kad mechanikas nėra jau toks didelis rasistas, bet priklauso konkurencinei jūrininkų unijai. Šią savaitę America vėl pasirodys Airijos, Anglijos ir Vokietijos uostuose.

Jis išvadino skelbimą "biaurium, neistorišku, nemokslisku istorijos faktų iškraipymu". Tačiau jis nepaneigė skelbime pačiuotų Linkolno žodžių tikrumo.

Paimta iš senos knygos

Baltųjų rasistų cituojami žodžiai yra paimti iš veikalų Abraham Lincoln Complete Works, edited by Nicolay and May, published by The Cenkury Co. 1894.

Pagal šiuos šaltinius, Linkolnas 1858, liepos 17 dieną kalbėjęs Springfielde, Ill.: "Ką aš užvis daugiausia pageidauju, yra baltųjų ir juodųjų rasų atskyrimas".

Šeštuosiuose debatuose su sen. Douglas Quincy mieste, Ill., 1958 m. spalio 13 d. Linkolnas pasakė: "Aš noriu pasakyti, kad aš nesu ir niekad nebuvau už baltųjų ir juodųjų rasų socialinę, politinę lygybę, kad aš nesu ir niekad nebuvau už negrų skyrimą į teismo narius nei už pripažinimą kvalifikaciją užimti valdžios vietą; nei už jų vedymą su baltaisiais; ir prie to turėčiau pasakyti, kad tarp baltųjų ir juodųjų rasų yra fizinių skirtumų, kurie niekad neįsivertinti dviem rasėm gyventi kartu laikantis socialinės ir politinės lygybės".

Vakarų Vokietija yra pirmoji laisvojo pasaulio didesnė valstybė, kuri netrukus pripažins prokomunistų valdžią Zanzibare.

Sovietai apkraus JV laivus mokesčiais

Uždarbis iš kviečių bus mažas

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės departamento ekonominių reikalų vedėjas Griffith Johnson pasakojo korespondentams, kad Sovietai reikalauja uosto mokesčių iš Amerikos laivų, gabenančių jiems kviečius, tris kartus daugiau negu iš kitų šalių laivų.

Amerika neturi draugiškos navigacijos ir prekybos sutarties su Sovietų Sąjunga, vienok jos valdžia primygtinai reikalauja, kad bent pusė kviečių būtų nugabenta Amerikos kompanijų laivais. Jų važna, frachta yra 40% brangesnė už kitų šalių, nes Amerikos jūrininkai gauna daug didesnį atlyginimą ir dirba daug trumpesnį laiką.

JAV ambasada buvo pavesta išsiderėti iš Kremliaus valdžios tokias pat laivininkystės sąlygas, kokias turi užsienio valstybės, kurios yra sudariusios minėtos prasmės sutartis.

Ji argumentuoja 1933 metų pripažinimo sutartim, kurioje pasakyta, kad Sovietai laivai mokes JAV uostuose tokius mokesčius, kokius moka Amerikos laivai. Atseit, Amerikos laivų mokesčiai Sovietų uostuose turėtų būti tokie, kaip Sovietų laivams. Taip įrodinėja JAV ambasada, bet be pasisekimo.

VĒLIAUSIOS ŽINIOS

Šveicarija griežtai atmetė Sovietų delegacijos vado Carapinko kaltinimus dėl "pagelbėjimo" jo delegacijos saugumo ekspertui Nosenkai pabėgti pas amerikiečius. Šveicarai nėra užsieniečių slaugai, buvo atsakyta.

Šveicarų spaudos tvirtinimu pabėgęs Sovietų saugumo policijos KGB agentas Juri Nosenko jų nusiginklavimo delegacijoj jau pasiekė Jungtines Valstybes.

Somalijos premjeras skundžiasi JT generaliniam sekretoriui, kad Etiopija tęsia agresionų veiksmus. Pastarosiom dviem dienom etiopų karo lėktuvai subombardavę keletą Somalių kaimų pasieny.

Valstybės pasekretorius G. Ball pasiliko dar dieną Kipro saloj. Iš to matyti, kad susitarė su prezidentu Makarios dėl tarptautinės taikos kariuomenės panaudojimo apsaugoti salą nuo graikų-turkų žudynių vis dar negalima.

Iluzijos iš rusų ir kinų komunistų ginčų

Buvęs diplomatas Murphy pataria Amerikai nedžiūgauti

NEW YORKAS. — Robert Murphy, buvęs ilgus metus valstybės sekretoriaus padėjėju ypatingai kebliais klausimais, įspėjo viešoj kalboj nedaryti didelių iluzijų iš aštrių ginčų tarp Sovietų Sąjungos ir Kinijos komunistų.

Jis kalbėjo Doubleday & Co. leidyklos vedėjams, direktoriam jo atsiminimų knygos "Diplomat Among Warriors" pasirodymo proga. Bendradarbiavimas su viena ar kita minėta komunistų valstybe nebūtinai reiškia naudą Amerikos interesams. Jis abejoja, kad iš kviečių prekybos Amerika susilauktų esminių pakeitimų Maskvos užsienio politikoj.

Mr. Murphy dabar yra Corning International, stiklo korporacijos, prezidentu.

ANGLIJOS PREMJERAS ATVYKO PAS PREZIDENTĄ 2 DIENŲ PASITARIMAM

Traukia JAV į taikos saugojimą Britų Tautų Bendrijoj

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Johnsonas, pasitikdamas Anglijos ministrą pirmininką Sir Alec Douglas-Home, paliginio šias dvi anglosaksų tautas su broliais, kurie kartis nuo karto susibaria, bet niekad neišsiskiria, nes savitarpiniai giminystės ryšiai yra per stiprūs.

Guantanamo bazėje pasidarė nebejauku

Neleis gyventi kariškių šeimoms, pranešė gynybos departamentas

WASHINGTONAS, D. C. — Išgabenus Amerikos kariškių šeimas iš Panamos kanalo zonos, prasidės pamažu jų gabenimas iš laivyno bazės Guantanamo Kuboj.

Gynybos departamentas praneša, kad nuo dabar bazė bus laikoma tvirtove, kur moterims, vaikams gyventi pasidarė nebejauku. Turint galvoj Castro palinkimą į provokacijas, Amerikos kareiviai bus nuolatinių budėjimo padėtyje.

Vietoj dviejų metų tarnybos bazėj atsigabenus šeimas, nuo dabar tarnaus kareiviai vienerius metus.

Bazėj yra 3,000 moterų ir vaikų

Reikalas apsirūpinti vandeniui iš savo šaltinių, buvo taipgi svarbiu faktorium, gynybos departamentui svarstant naują, sunkesnę tvarką bazėj.

Guantanamo bazėj yra apie 10,000 kariškių ir 3,000 jų šeimų narių. Per ateinančių pusmetį bus iš bazės išgabenta 800 kariškių žmonių ir vaikų. Likusieji šeimos nariai bus iškelti per 2 metus. Naujai siunčiami į bazę kariškiai negalės pasiimti savo šeimų.

U Thant bando gydyt Afriką nuo rasizmo

Jungtinių Tautų generalinis sekretorius moko ir baltuosius

ALŽIRAS. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thant, važinėdamas praeitą savaitę po Afriką, patarė afrikiečiams žiūrėti į rasizmą kaip į sunkiausios formos ligą, o ne kaip į pagrindą atsikėrimui ir fizinei kovai prieš baltuosius.

Jis įspėjo ir baltuosius rasistus Afrikoj, kad jie sėja nesantį taiką ir susilauks katastrofos. Šią temą — palyginti gana drąsiai, jis pasirinko savo kalbai Alžerijos, "parlamente", kuris susideda iš rasiškai, nacionalistiškai nusiteikusių Ben Bellos partijos narių.

Vokietijos radijas minės Vasario 16

Vasario 16 dienos Lietuvos Nepriklausomybės šventę paminės keli Vak. Vokietijos radijonai — Stuttgartas ir kt. Iš Muencheno gauta žinių, kad ten veikiančios radijo siųstuvas "Laisvė" (Svoboda), į Sovietiją kalbas keliolika kalbų, Lietuvos Nepriklausomybės 46 m. progatūrės atitinkamą transliaciją ir apie Lietuvą. Kai kuriomis kalbomis toji transliacija bus pradėta dar vasario 15 d. Programa

Sir Alec praleis Washingtonė dvi dienas. Pasitarimuose su prezidentu, savaime suprantama, daugiausia bus kalbama apie sustiprinimą pasaulinės tvarkos ir pastovumo, pasakė britų premjeras.

Prie broliškųjų barnių, kuriuos minėjo prezidentas Johnsonas, tenka priskirti anglų norą plėsti prekybą su Kuba ir su komunistine Kinija. Būdamas Ottawoj anglų vyriausybės vadovas pareiškė iš kalno, kad prekyba su Kuba bus plečiama. Apie tai su Amerika nebėra ko derėtis, jis tik paaiškins prezidentui, kodėl britai turi tai daryti.

Prekiavimas su Kuba griauna JAV embargą, prekybos blokadą, kuria norima jei ne Castro valdžią paguldyti, tai nors pridaryti Sovietams kuo didžiausių išlaidų. Komunistų valdžios išlaikymas Kuboj Sovietams jau ir taip kainuoja apie pusę milijono dolerių per metus.

Negana to, Anglija, manydama, kad Prancūzija gali įsigalėti komunistinės Kinijos rinkoj, prašo Ameriką nepykėti, jei britai taipgi bandys daugiau uždirbti šioj komunistų valstybėj.

Neišlaiko taikos Bendruomenė

Pats opiausias kalusimas Baltųjų Rūmų pasitarimuose yra taikos išsaugojimas Kipro lili-putinė valstybėj su 400,000 graikų ir 100,000 turkų. Kipras priklauso Britų Tautų Bendruomenėi, bet problema pasidarė pasaulinė, nes į ją kartu su Anglija įsivėlė Graikija, Turkija, Kipro nepriklausomybės garantuotojai, ir "pašaliniai" — Amerika bei Sovietų Sąjunga. Amerika jau pažadėjo duoti daugiau kaip tūkstantį kareivių būsimai Kipro tarptautinės apsaugos organizacijai. Sovietai įspėjo "neįvesti rankų į Kiprą".

Valstybės pasekretorius G. Ball trečiadienį atvyko į Kiprą, prieš tai pabuvęs Londone, Atėnuose ir Ankaroj. Jis turi susitarti su Kipro prezidentu Makarios dėl apsaugos organizacijos ormos. Makarios atsisakė Nato apsaugos, bet neprikalbins anglių, kad Kipro saugumo klausimus spręstų Saugumo Taryba, kurioj sėdi Sovietai su veto teise.

Ieškomas kompromisas: Saugumo Taryba galėtų Kipro reikalus svarstyti, bet nieko negalėtų nutarti. 10,000 vyrų taikos kariuomenė organizuoti iš Nato ir iš Britų Tautų Bendruomenės narių.

Trečiadienį Kipro salos skerdynėse žuvo 20 turkų ir vienas graikas. Premjeras Douglas-Home stengiasi įtraukti Ameriką ir į kitą pavojingą konfliktą savo bendruomenėj — į Malazijos federacijos apsaugojimą nuo Indonezijos pasikėsinimų ją sugriauti.

kartojama visą parą. Apie Vasario 16 d. šventę numatyta pranešimas ir per Muenchene veikiančią Laisvosios Europos Radijo siųstuva. (E)



Pabėgo KGB agentas. — Juri Nosenko, 36 metų Sovietų valstybės saugumo policijos KGB agentas, pabėgo iš Šveicarijos pas amerikiečius. Jis buvo priskirtas "kaip ekspertas" prie Sovietų delegacijos nusiginklavimo konferencijoj.

TAUTŲ APSISPRENDIMO KLAUSIMAS PASILIKS GYVAS IR AKTUALUS

LIETUVIAI,

Mūsų brangioji tėvynė Lietuva šventai tebetiki, kad laisvasis pasaulis, jausdamas pavojų savo laisvei, padės mums kovoję prieš pavergėjų iki atgausime laisvę ir nepriklausomybę.

Tautų apsisprendimo klausimas vis dar yra gyvas ir aktualus, nors jau metai kurį tautėlė, net Afrikos kontinente, yra negavusi nepriklausomybės. Neabejotinai artėja jau laikas ir Sovietų raudonajai imperijai gražinti laisvę visoms jos pavergtoms tautoms, įskaitant ir mūsų tėvynę Lietuvą.

Laisvajame pasaulyje esantiems lietuviams kovoję prieš pavergėjų vadovauja Vyriausias Lietuvos Išlaisvinimo Komitetas (VLIKas). Jo uždaviniai yra nepaprastai sunkūs ir komplikuoti.

Efektiniai kovai už laisvę vesti yra reikalingi ir pinigai, kurių net cento iš svetimųjų negauname. Tad turime patys iš savo sunkaus uždarbio dalį atiduoti, kad laisvinimo darbai nekietų nesulpnėtų. Didžioji dalis sukeltų lėšų eina šioms kovos priemonėms vesti: radijui. Vilkas naudojasi žinių perdavimui ir pavergtą tėvynę lietuviškai per Vatikano, Romos ir Madrido radiofonus. Okupantas nepaprastai bijo tiesos žodžio iš laisvojo pasaulio ir įvairiausiais būdais tą žinių sūtiuntą trukdo. Tačiau nei grasinimai nei bausmės nuo slapto žinių klausimo neatbaido. Mes turime dar labiau stiprinti ryšius su pavergtąja tėvynė or bangomis — tai kelia ten lietuvių kovingumo dvasią ir duoda daugiau vilčių.

Eltos biuletениams

Vilkas informacijos tikslu leidžia biuletениus lietuvių, vokiečių, anglų, italų ir ispanų kal-

bomis. Tie biuletениai yra siunčiami draugingų kraštų politikams, žurnalistams, visuomenininkams, mokslininkams, spaudai ir kt. Tie biuletениai yra svarbūs, labai vertinami ir daug prisideda prie laisvinimo kovos.

Tautos Fondas yra Vilko padalinys. Jis rūpinasi lėšų telkimu, kad kova už tėvynės laisvę būtų ne tik tęsiama, bet ir suaktyvinta. Todėl ir šiais metais Tautos Fondas laukia Jūsų aukos, kuri yra nepaprastai reikalinga. Jūsų auka palengvins kovą ir sutrumpins tėvynėi Lietuvai kelią į laisvės rotyją.

Savo auką malonėkite siųsti Tautos Fondo Atstovybėms ar įgaliotiniams. Tačiau norintieji savo auką įteikti betarpiu Tautos Fondo Valdybai, prašomi siųsti šiuo adresu:

Lithuanian National Fund
64-14 56 Rd.
Maspeth 78, L. I., New York
U. S. A.

Tautos Fondo Valdyba

TEATRE

Poniutės Lapienė ir Stimberienė sėdi teatre ir labai susijaudinusios žiūri Šekspyro "Othello" vaidinimo.

Dramai tiek toli pažengus, kada Venecijos maurus savo Desdemoną bebūčiuodamas nutroškina, ponja Lapienė susūnka balsu: — O kaip baisu...!

— Tai didelė pažanga! — ramina ponja Lapienė ponja Stimberienė. — Seniau jis ją nušaudavo. O gal tai buvo Viljus Telis?...

Beveik nėra to vyro, kuris nenorėtų turėti gerą žmoną, nes gi ne visą laiką galima už negerumus tik valdžią kaltinti.



Paveiksle matome Mrs. Lamberty, Dr. Krška, Chicago Savings prezidentą John Pakelį, šone sėdinti ponja J. Daužvardienė ir visa eile kitų žmonių, Chicago Savings patalpose susirūšiusių savo organizacinius reikalus.

KUO "ŠVIEČIA" LIETUVOS JAUNIMĄ?

Kokios knygos šių dienų Lietuvoje leidžiamos jaunimui? Apie tai "Komj. Tiesos" laikraštis (nr. 19, sausio 26) papasakojo Valst. politinės ir mokslinės literatūros leidyklos vyr. redaktorius Alg. Jablonskis. Tie duomenys svarbūs, nes jie įgalina stebėti kryptį, kuria norima auklėti lietuviškąjį jaunimą, be to liudija ir apie opius klausimus, kurie rūpi bolševikiniam varovams pavergtame krašte.

Kad toji jaunimui skiriamoji literatūra begaliniai svetima jauniems skaitytojams matyti iš vieno pirmųjų Jablonskio teiginių. Taigi, jis pabrėžia, kad "mūsų jaunimą visuomet žavėjo revoliucinė romantika, didvyriškės mūsų partijos kovos kelias, didžiojo revoliucijos genijaus — Vladimiro Lenino gyvenimas ir veikla". Jei taip kreivai pristatomas lietuviškojo jaunimo dėmesys, ar bereikia stebėtis, kad vilniškė leidykla pasiryžusi netrukus dideliais tiražais leisti Krupskos knygą apie Leniną, dar pasakojimus apie Leningrado blokadą ir raštus klausimais, kurie jaunimo visiškai nedomina?

Antra literatūros rūšis ir vėl priklauso tiems, kurie jaunuosius skaitytojus tegali atbaidyti. Tai ateistinė literatūra (sakoma: ji turinti "didžiulį pasisekimą") ar leidiniai, esą demaskuoją bažnyčią ir bažnyčios tarklus. Jau nepakanka lietuviškųjų autorių, rašančių ateistinėmis temomis, tad pasinešta išleisti vieno Amerikos "pažangiųjų" — A. Petrikos knyga "Apie šventraštį, erezijas ir inkviziciją", nemažą ir Sovietijos pagamintų knygpalaidių prieš bažnyčią, dvasininkus ar, atrodo ir Lietuvoje aktualią temą — sektantus.

Lietuvoje toliau leidžiamos knygos apie vokiečių ir "buržuazinių nacionalistų" nusikaltimus. Leidykla tariasi suradusi temą, panašią į Annes Frank pergyvenimus, nes jau išleistas M. Rolkaitės, vid. mokyklos mokinės, dienoraštis apie mergaitės pergyvenimus gete, koncentracijos stovyklose.

Vilniaus leidykla siekia priminti ne tik jaunimui buvusiuosius karo metus, įtaigoti, kad žiaurūs nusikaltimai būtų atliekami tik nacių okupantų, bet idealizuoti sovietiškuosius didvyrius bei kitas rusų asmenybes, nieko bendro neturinčias su lietuvių tauta.

Tai jau duoklė vad. internacionalizmui, noras jaunimą suartinti su rusų tauta. Tik tiems tikslams leidžiamos tokios knygos, kaip rusų matematikės S. Kovalevskos gyvenimo aprašymas, karvedžio maršalo V. Blučerio gyvenimas, ar žuvusių rusų karių dienoraščiai, laišškai, užrašai. Artėjimą su sovietiniais kariais, bolševikų nuomone, turėtų skatinti pulk. A. Bačiurino knyga "Mūšiuose už Tarybų Lietuvą". Jaunimui bus kalama galvon — žiūrėkite, kaip rusai buvo pasiryžę lieti kraują už "Tarybų Lietuvos išvadavimą"... Komunistams rūpi jaunimą

auklėti komunistinėje dvasioje ir teigiamai nušviesti to jaunimo prievartinius darbus tolimose Sovietijos srityse. Be visos eilės leidinių internacionalizmo ar vad. tautų draugystės temomis minėtina Pr. Buitvydo knygutė "Gyvybės arterija" — apie lietuviškąjį jaunimą, drauge su kitų tautybių jaunuoliais statančius Kazachstane "naujas galin-gas aukštakrosnes, rūdos apdirbimo kombinatus, šachtas, tiesiančius geležinkelio magistrales ir kanalą — Irtyšius Nūra".

Kas belieka kitiems klausimams nušviesti? Labai mažai. Numatoma populiarių knygutėlių mokslo ir technikos klausimais serija "Mokslo žinios visiems", vėl nauja, bolševikams aktuali serija "Chemija — liaudžiai", o turizmo srityje A. Medonio "Turistui apie Vilnių" — ji tuo įdomi, kad išleidžiama ne tik lietuvių, bet ir rusų, anglų, vokiečių ir lenkų kalbomis. Pagaliau siekiama labiau supažindinti su Sovietijos užkampiais, tad žurn. S. Bistrickas jiems pavaizduos knygutėje "Prie jūrų žydrųjų" — Krymo praeitį, dabartį ir ateitį. Tai taip pat priklauso jaunimo ir aplamai Lietuvos gyventojų komunistinio sričiai. (E)

Upytės Klubas

Vasario 7 d. Dirčio salėje įvyko Upytės Draugiško Klubo susirinkimas, į kurį atsilankė gražus narių skaičius. Susirinkimą pradėjo ir vedė pirmininkas Jonas Kiaunė. Kiti valdybos nariai buvo savo pareigose. Pirmiausiai buvo perskaityti nutarimai iš praeito susirinkimo. Viską rado tvarkoje, ir nutarimus susirinkimas vienbalsiai priėmė. Į klubą priimta keturios naujo snarės: Julia Pocius, Sophie Petrošius, Josephine Lawry ir Martha Masiulis. Klubas auga nraiais ir turtu. Išrinkta komisija iš Mary Naborieza, Agnes Deikus, Juozas Pokudaitis, surengti klubo tradicinį atvelykio "Margu-



WHEREAS, February 16, 1964, marks the Forty-sixth Anniversary of the independence of the Republic of Lithuania, and

WHEREAS, This democratic country is forcibly occupied by a communist aggressor and continues to be exploited, and

WHEREAS, Those of Lithuanian descent will never recognize or accept this occupation and will continue to support those who are working toward a Free Lithuania and end to communist egression everywhere, and

WHEREAS, This February 16, 1964, more than a thousand persons of Lithuanian descent and representing many more thousands from the Middle West, will gather in Chicago to commemorate this important date in history,

NOW, THEREFORE, I, Otto Kerner, Governor of the State of Illinois, do hereby proclaim February 16, 1964, to be LITHUANIAN INDEPENDENCE DAY IN CHICAGO, and request the appropriate observance of this important occasion.

In Witness Whereof, I have hereunto set my hand, and caused the Great Seal of the State of Illinois to be affixed.



Done at the Capitol in the City of Springfield, this SIXTH day of FEBRUARY, in the Year of Our Lord one thousand nine hundred and SIXTY-FOUR, and of the State of Illinois, the one hundred and FORTY-SIXTH.

OTTO KERNER
GOVERNOR

Charles S. Caperton
SECRETARY OF STATE

čių" parengimą balandžio 4 d. Dirčio salėje. Viskas praėjo linksmoje, ir geroje nuotaikoje, ir truko iki vėlumos. Susirinkimui pasibaigus, gimtadienio ir vardadienio proga, buvo pasveikinta Julia Daujotas. Nariai sudainavo Dirčio salėje, 4500 S. Talman Ave. Malonėkite nariai atsilankyti ir atsivesti savo draugus prisirašyti prie klubo. Koresp. M. U.

MENKAS MALONUMAS
Mikutis išigėdė su tėvu drauge į miestą važiuoti. — Vaike, — sako tėvas. — Pirma turi pamokas išmokti. Pirma darbas, tik paskui malonumas! — Menkas iš tavęs malonumas, tėveli. — pripažino vaikas eidamas pamokų daryti.



Knyga — geriausia dovana

TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:

- 1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. \$5.00
- 2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 psl. \$3.00
- 3. M. Žoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 psl. \$2.00
- 4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 psl. \$3.00
- 5. K. B. Kraučionas, SIAURUOJŲ TAKELIU, 178 psl. \$2.00
- 6. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 psl. \$10.00
- 7. R. J. A., du tomai 207 ir 225 psl. \$2.00 ir \$3.00
- 8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 psl. \$7.50
- 9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 psl. \$5.50
- 10. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p. ir 174 piešiniai. \$8.50
- 11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 psl. \$6.00
- 12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 psl., minkštasis viršelis \$2.00, kietasis \$4.00
- 13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 psl. \$2.00
- 14. Antanas Baranuskas, THE FOREST OF ANYKŠCIAI, N. Rastenio vertimas, 40 psl. \$2.00
- 15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ \$5.00
- 16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS \$5.00
- 17. Jurgis Savickas, ŽEMĖ DEGA \$4.50
- 18. A. Vienuolis, KRYŽKELĖS, romanas \$3.50

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienų" ofise arba gauti paštu, atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

"NAUJIENOS"

1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

CRANE SAVINGS and Loan Association



B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4 1/2%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. Dividentai mokami sausio ir liepos 31 d. Prašome aplankyti naują mūsų namą. VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

INVEST IN UNIVEST*

CURRENT Dividend Rate

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

4 1/2% per annum
Effective April 1, 1960

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

* Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

DR. ANNA BALIUNAS

AKIU, AUSU, NOSIES IR GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Tel.: PROspect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8 tikrai antradienis ir penktadienis. Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REPUBLIC 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTU IR ŠLAPUMO TAKU CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 23
ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5349
Rezid.: HEMlock 4-2324
OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. ir šeštadienį tikrai susitarus.
Ofiso telefonai: VIRginia 7-0036 arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akusheris ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 8—8:30 val. vakaro. Seštadienis nuo 2 iki 4 popiet. Trečiadienį pagal sutartį.
Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4847

DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 val. po pietu kasdien. Seštadienis 1—4 val. p. p. Trečiadienis uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 val. Treč. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARdens 3-7278
GRaveshill 6-1598

Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGU SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, išskyrus trečiadienius ir šeštadienius.
2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIUNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS
2300 W. 51st STREET
Ofisas: PROspect 6-1795
Rezid.: TRIangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 val. p. p. ir 6—9 val. vak. Kitu laiku pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2950 W. 63rd STREET
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet. antrad. ir penktad. 6-8 val. vak.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietu. Seštad. nuo 9:00—2:00 p. p.
Trečiadienis uždaryta.
Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Room 322
4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 3 p. p. Vakaris: pirmad. ir ketvirtad. nuo 6 iki 8 val. vakaro.
Ofiso telefonai: CLIFFside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 2—4 ir 6—8 val. vak. Seštadienis 2—5 val. vak. Trečiadienis ir sekmadienis uždaryta. Ligonius prima tik susitarus telefonu.
Rez. tel. PR 9-6730

DR. L. SEIBUTIS
INKSTU, PUSLĖS IR ŠLAPUMO TAKU CHIRURGIJA
Ofisas: Naujas adresas: 2454 West 71st St. (71-08 ir Campbell Avenue kampas), tel. 776-2880; 30 N. Michigan Ave. Suite 808, tel. CE 6-7764.
Valandos pagal susitarimą.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso val.: pirmad., antrad., trečiad. ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienis 2-4 val. po pietu ir kitu laiku pagal susitarimą.
DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatsiliepią, tai tel. GI 8-6195 arba GI 8-6198

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvės)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 8-8 val. vak. Seštadienis 1-4 p. p. Trečiad. ir sekmadienis uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDEAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9—4 ir 6—8, Seštadienis 9—1. ORTHOPEDIJOS TECHN. CHIRURG. LAB. 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI
DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS
25 metų patyrimas
Tel.: YARds 7-1829
Pritaiko Akinius
Kreivas Akis
Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 val. po pietu. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YARds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
KABINETAS UZDARYTAS IKI KOVO MEN.

GRADINSKAS
TIK II SVARŲ
nešiojama TV. Kaina — mažiau, kaip 100 dol.
Radijai • Fonografi • Hi-Fi Stereo
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. Frontier 6-1998

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRONTier 6-1882

SOPHIE BARCUS
RADIJO SEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kH. AM.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10—11 val. ryto. — Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakaruškos: Pirmadienis 7 v. v.
Tel.: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Naujiųjų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir tu įsigyk bent keletą tokių draugų.

MOVING
APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS
IS TOLI IR ARTI
Nauji dideli ir mažai apdrausti frankai
Tavo metų patyrimas — tikras ir sąžiningas patarimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 So. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WALbrook 5-9209

(Atkelta iš 4 psl.)

5 J. Paleckis

1918 m. vasario 16

Jie kentė, bet pluta kantrybės skilo; Tautos skausmai jiems drąsą pagamino. Ir štai žilų sostinėje Gedimino Liepsningo Laisvės žodžio skardas kilo. „Laisva tu, Teviške, vėl būsi — sakė Tautos vadai, tautos garbės gynėjai. O, Lietuva, Tu parbalkšta merdėjai. Bet priešai tyčiojos, galia apakę,

Ir amžinos vergijos pančius pynė. Nedrąsiai garsas drąsusis aidėjo, Nelaisvėn laisvės pažadas pateko! Jo skardai plisti nevidonas gynė. Tik retas „Nepriklausoma“ snabzdėjo, Nedaugeliui viltis balsiai prašneko...“

KELIONĖ Į TOLIMUS RYTUS
16. Įvairių žmonių papročiai

Visi pastebėjome, kad žydai, kaip ir kitų tautų žmonės, dažnai vasaros metu atkūsto be kepurių, bet kai sėda valgyti arba eina melstis, tai užsimauja kepurę. Chicagoje man teko dalyvauti pažįstamo žydo laidotuvėse. Mačiau, kaip atvykusieji žydai ėjo prie didelės dėžės, ėmė iš jos linkamo dydžio „armulkas“ ir movė ant galvos. Pagal jų papročį, kepurė suteikia žmogui daugiau pagarbos.

Katalikai, ėję į bažnyčią, kepurės nusiima. Tuo tarpu arabai ir japonai, eidami į savo maldyklas, ne turbanus, batus nusiima. Toks jau jų paprotys, toks pas juos yra tikybinis nuostatas. Teisybę pasakius, tas batas dažnai esti penkis kartus švaresnis, negu neplauta arabo koja arba kojines, bet arabai, ėję į moskų arba mečetę nusiima batus. Savo šventyklose jie turi net žmogų pastatę numaitytiems batams prižiūrėti.

Japonų tikėjimas truputį skiriasi nuo mahometonų. Užtat jų maldyklose ir tvarką kitokia. Japonai taip pat nusiima, bet jie geriau sutvarko paliktus batus. Į šventesnes japonų maldyklas tikintieji eina grupėmis. Grupėmis atvažiuoja ir turistai. Užtat japonai numaityti batus deda grupėmis, kad vėliau nekiltų koks nesupratimas; kad kuris maldininkas, palikęs savo sudrįskiusius batus, neapsimautų gerų ir labai brangių batų.

Dabar japonų maldyklose įvesta numeruota tvarka. Gidas nurodo, į kurias lentynas dėti batus. Lentynos numeruotos, tai batai ir susimaišyti negali. Genys margas, o švėtas dar margsnis. Kai vietoje gyveni, tai to margumo nepastebi, bet kai išvažiuoji, tai kiekvienoje tautoje pastebi skirtingų papročius.

Turiu pasakyti, kad laikas taip pat keičia papročius. Buvo gadyne, turbūt Viduramžiais, kai didikai mėgdavo statyti pilis. Buvo pilių ir Lietuvoje, bet dabar tik tai grūvestai jų liko. Tuo tarpu Japonijoje tų pilių dar yra daugybė. Mačiau jų Ispanijoje, Italijoje, Graikijoje. Vietomis tos pilys buvo tvirtovėmis. Ispanai tas pilis vadina castillo. Matyt, kad ir amerikiečiai iš jų pasiėmė šį žodį ir vadina castle.

Kaip Europos, taip ir japonų pilys papuoštos įvairiais meno paveikslais. Ne viena pilį Europoje puošia didelių menininkų paveikslai. Teko matyti Michelangelo pieštų darbų, Duerrerio, Velazquezo ir kitų. Gidas, nuvedęs mus į seną pilį, aiškino, kaip senovėje kunigaikščiai įsakydavo menininkams išpuošti sienas gražiausiais kūrniais.

buvo padarytos iš specialaus medžio. Medis stiprus, bet labai garsiai treškantis. Medžio gabalėliai taip surakinėti, kad treškėtų. Pats gidas, atsistodamas įvairiose grindų vietose, mums parodė, kaip tos grindys treška. — Tai labai brangios grindys, — pridėjo gidas. — Ima daug darbo ir laiko tokioms grindims padaryti. — Tai kuriam galui treškančios grindys reikalingos? — paklausėm gida. — Dabar jos nereikalingos, bet senovėje kunigaikščiams jos labai buvo reikalingos. Senovėje kiekvienoje pilyje buvo vedamos intrigos. Labai dažnai tos intrigos baigdavosi žudynėmis... Pilies valdovas, nenorėdamas būti netikėtai užklyptas ir nudurtas ar pasmaugtas, įsidėdavo treškančias grindis, kad girdėtų atselinančių priešų. Ne viena pilies valdovų treškančios grindys išgelbėjo nuo klasingo užpuoliko...

Nuo klastos sunku apsisaugoti. Klasingo sargo negali išvengti joks valdovas. Bet mūsų laikais, išskyrus Kremlių, valdovams jau nereikia imtis šitokių apsaugos priemonių. Jie pastato sargus prie savo rūmų, juos lydi kelios asmens apsaugos, bet namie jie ramiai miega, į treškančias grindis nekreipia dėmesio.

Be to, geriau pastatytuose namuose dabar grindys jau nebetreška. Geri kontraktoriai moka taip grindis ir laiptus pastatyti, kad jokio treškinio nesigirdėtų. (Bus daugiau)

ARABŲ ISMINTIS
Ką bitė per kiaušius metus sunėša, kupranugaris praidamas vienos kojos užmynimu sunaikina.

NE TA PATI
— Maiki, tikėsi manim ar ne, šignakti aš sapnavau tavo amžinatilį žmoną...
— Ką ji sakė, Fricai?
— Nieko...
— Tai negalėjo būti mano žmona! Ji tikrai nebūtų išken tusi nieko nesakiusi!

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI
— Chicago Lietuvos Našivų draugiško klubo susirinkimas įvyks penktadienį, vasario 14 d. 8:00 val. vak. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St. Po susirinkimo įvyks vaizės ir šokiai. Malonėkite visi nariai dalyvauti.
Mary Urbelis, nut. rašt.

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausios gėtos ir vaisiniai, antkapų papuošimai ir sezoninės kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulio Dallas
KVIETKININKAS Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YARds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA
GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8604

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YARds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYCIAS VISOSE MIESTO DALYSE

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YARds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

